Denono articulo:

Rēdo ī sp̄m̄ sanctum. **E**xpediūtis articulis specialiter respice entibus personas patris et filij: nunc accedendum est ad eos qui ētiam ī trinitate respiciunt personam. videlicet spiritus sancti. **E**t istum articulū dēscribit Jacobus minor: frater symonis et iudei. **E**t merito. quia quilibet christianus tenetur credere hunc articulum. **Q**ui sicut necessarium est ad salutē credere ī patrem et ī filium: ita et ī spiritum sanctum. quia ipse est per omnia patris filio equalis quia est eiusdem essentie cum patre et filio. **E**rgo vñcessitate salutis tenetur quilibet christianus credere q̄ spiritus sanctus procedit a patre et filio. **I**n hoc greci erant q̄ dicunt q̄ solum a patre procedit. et non a filio quod est falsum et contra fidē. **U**nde canitur ī symbolo. **Q**ui ex patre fili⁹ procedit. **U**nde etiam ab apostolo spiritus filij nuncupatur. **G**alat. 4. **D**icit deus spiritū filij sui in corda vestra. si ergo est spiritus filij. vñqz est a filio. **E**t

X 4

De symbolo

sta planum est q̄ p̄cedit ab eo. Itē sc̄lendū q̄ sp̄ūssanc̄tus ab omnib⁹ est de siderandus. Quia per ip̄m viuificamur Joannis. o. Sp̄ūs est qui viuificat. nā qui caret sp̄ūssanc̄to: mortuus est. nā sic sp̄ūs rationalis necessarius est corpori ut illud viuificet. Si enim auferat sp̄ūs in puluerem reuertitur. Eodem mō sp̄ūssanc̄tus se habet ad animam. Unde p̄s. Auferes sp̄m eoꝝ et deficiens Ite necessarius est nobis sp̄ūssanc̄tus. quia nisi p̄ euz a malo liberamur: et bonū operamur. Unde Aug⁹. in libro d̄ gratia. Desiderate auxiliū gratie qua sola oēs liberamira malo. sine qua nullū p̄s. sive cogitando siue volendo et amando siue agendo facim⁹ bonū.

De decimo articulo.
Sanctā eccliaz catholica. H̄ic car-
ticulū descripsit bñs symō q̄ di-
ct⁹ ē chanane⁹ frat̄ Jacobi mi-
noris et sanguine⁹ saluatoris. Sc̄iēdū
q̄ ille articul⁹ sic intelligit. i. credo in spi-
ritum sanctum ecclesiam catholicaz san-
cificantem. Item sc̄iēdū q̄ ecclia. i. con-
gregatio fidelium et q̄libet hō i ḡa existēs
est mēbꝝ ecclie et xp̄s est caput. Unde
Ephesi. s̄ Vir est caput mulier⁹ sic xp̄s
est caput ecclie. Et illi⁹ corporis anima
est sp̄ūssanc̄tus. quia sp̄ūs est qui viuifi-
cat. Item sciendum q̄ fides catholica ē
vna quod patet ex hoc. quia om̄es ch̄ri-
ani precedentes et sequentes vnam ha-
buerūt et habebunt fidem. Ut dicit. li.
ij. sententiaz. distin. 35. Nam p̄cedētes
christiani illa credebant futura que nos
credim⁹ preterita. reputa ip̄i credebant
explicite vel ip̄licitē filiū dei nasciturū pas-
sus moriturū resurrecturū. celū ascēturū.
hec oīa credim⁹ ī facta sc̄z filiū dei ī car-
natū. passum. zc. Bern. Multi an sal-
uatoris adūctū dei oīpotē timētes et
diligētes sue salutē gratissimū p̄missorē
credētes ī p̄missione fidelē: sperātes cer-
tissimum redemptorem. in hac fide et ex-
pectatione saluat̄s iūnt. licet quando et q̄

li et quo ordīne salus re promissa fuerit
ignorarent. Igitur ecclia dicit vna ex
tra quam nullus saluatur: et intra quam
nullus damnatur: Hoc figuratū ē i ar-
cha noe in qua omnes qui fuerunt sal-
uabantur: et omnes qui extra eā fuerunt
submergebantur. Igitur periculorum
est valde extra eccliam esse. Prescindit
aut̄ quis ab ecclia tripl̄r. Primo ppter
qd̄cunq; pccm mortale. q̄ licet peccato-
res sint de ecclia quantum ad numerū
propter christianitatis signaculum et ca-
racterem: quem in baptismo consecuti
sunt: tamen non suntiū q̄ntum ad me-
ritum. Secundo ppter heresim. Tertio ppter
excommunicatiōem. Qui in aliq; pdictoz
sc̄ient mortu⁹ esset nō esset cū fidelib⁹ se-
peliend⁹. nec esset p eo orādū nec aliq;
sacrificium offerendum. Sed ecclia
dicitur sancta. Hoc dicitur ad disses-
retiā ecclie malignatiū q̄ nō ē sanctā: h̄p
uersa. p̄s. Odii eccliaz malignatiū.
Sed ecclia catholica est sancta et pura
que quidem sanctitas attendit ad simi-
litudinē ecclie materialis que cū psecre-
lauat et iungit. Sic fideles loti sunt i vir-
ture illius aque que exiuit de latere ipsi-
us christi. cuius virtute sc̄z passionis xp̄i
baptismus et alia sacramenta virtutem
habent. Item fideles xp̄ivngunt vnci-
ones sp̄uali. hec aut̄ vncio est sp̄ūssanc̄tis
gratia. Simile est de hoīe: sicut de ae-
re. in die em sp̄ est claritas nisi superueni-
at nebula: sicut anima hominis semper
est gratia sp̄ūssanc̄ti: nisi ipsam expellat
p immundiciā peccati. H̄edignat ei spiri-
tus sanctus cū immundicia habitare in-
tra illud. Que communicatio lucē ad te
nebras. Et dicitur sancta. q̄ de ea in
habitac. p̄s. H̄ic domū tuaz decet san-
ctitudo. Ap̄ls. i. Col. iiij. Nescitis quia
templum dei estis. Luc. Temp̄li dei ī
ter vos est. Tertio d̄r catholica. i. vni-
uersalis. Primo q̄ntū ad locū. q̄ p totū
mundū predicas. Romān. i. Fides p̄a
annunciat in uniuersa terra. p̄s. In oīm